
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó - SC
CEP: 89883-000  CNPJ: 82.804.212/0001-96  Telefone: (49) 3339-0855

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

73/2023

72/2023
03/10/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 01/11/2023 as 08:31, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ, os Membros da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA,  RELATIVO  À  REVITALIZAÇÃO  DA  PRAÇA  CENTRAL  DE  ÁGUAS  DE  CHAPECÓ/SC,  COM  ÁREA  TOTAL  DE
728,78  M²,  CONFORME  MEMORIAL  DESCRITIVO,  CRONOGRAMA  FISICO  E  FINANCEIRO  E  PROJETO
ARQUITETÔNICO EM ANEXO.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA 01.496.099/0001-27

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA 27.425.405/0001-28

VGA CONSTRUÇÕES LTDA 20.066.677/0001-30

CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS EIRELI -ME 05.478.291/0001-41

WM CONSTRUCOES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA 33.647.881/0001-96

REUNIRAM-SE NESTA DATA A COMISSÃO DE LICITAÇÃO  PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO RESPECTIVO
CERTAME.

AS EMPRESAS A SEGUIR APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO PARA O PROCESSO LICITARÓRIO:

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA / CNPJ 27.425.405/0001-28

VGA CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ 20.066.677/0001-30

CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA / CNPJ 01.496.099/0001-27

WM CONSTRUÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA / CNPJ 33.647.881/0001-96

CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS EIRELI / CNPJ 05.478.291/0001-41

TODAS  EMPRESAS  PARTICIPANTES  APRESENTARAM  A  DOCUMENTAÇÃO  SOLICITADA  NO  EDITAL  E  FORAM
HABILITADAS  PARA  A  FASE  DE  ANÁLISE  DE  PROPOSTAS.

NENHUMA  EMPRESA  FICOU  COM  REPRESENTANTE  PRESENTE  NA  SESSÃO,  TODAS  PROTOCOLARAM  OS
ENVELOPES  E  SE  RETIRARAM  ANTES  DA  ABERTURA  DA  MESMA.

DAIARA EICHELBERGER
PRESIDENTE

Milena Weis Oliveira
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



VICTOR LUCAS ARAUJO COMASSETTO
MEMBRO

JANICE FATTIO SEIDEL
MEMBRO


